
MAČ o.s. V Praze dne 12.12.2012

Zápis z valné hromady občanského sdružení MAČ

Datum konání: 12.12.2012

Místo konání: Restaurace Karlínský Mlýn, Praha 2

Přítomni (dle prezenční listiny): Michal Bareš
Jiří Bárta
Martin Černický
Jaroslav Foltýn
Miroslav Franc
Ondřej Hájek
Lukáš Kalista
Vojtěch Kohout
Ivana Macourková
Martin Mašek
Milada Moudrá
Jan Švihla
Martin Vyskočil

Nepřítomni: Ladislav Bálint (bez omluvy)
Zdislava Divišová (bez omluvy)
Josef Jarolím
Martin Král
Filip Walter (bez omluvy)

Program:           1.  Prezence členů občanského sdružení
2.  Volba vedoucího valné hromady
3.  Volba zapisovatele a skrutátora
4.  Program valné hromady, návrhy, hlasování o programu
5.  Zpráva o hospodaření za rok 2012
6.  Diskuze o činnosti pro rok 2013
7.  Diskuze co s neaktivními členy, způsob rušení členství
8.  Návrh na nové vedení o.s. 
9.  Návrh na přijetí nových členů
10. Ostatní
11. Ukončení valné hromady

Zápis z jednání valné hromady 2012, o.s. MAČ 1



MAČ o.s. V Praze dne 12.12.2012

Průběh valné hromady

1.  Prezence členů občanského sdružení

Valná hromada občanského sdružení MAČ, dále jen o.s., byla zahájena v 19:00 podepsáním prezenční 
listiny.  Přítomno  13  členů  z  celkového  počtu  18,  což činí  procento  účasti  72,22%.  Dle  stanov  je 
požadováno 60% pro usnášeníschopnost a valná hromada byla tedy shledána usnášeníschopnou.

2.  Volba vedoucího valné hromady

Vedoucím valné hromady byl jednomyslně zvolen Jiří Bárta, který se poté ujal vedení valné hromady.

3.  Volba zapisovatele a skrutátora

Zapisovatelem valné hromady byl jednomyslně zvolen Martin Černický.
Skrutátorem valné hromady byla jednomyslně zvolena Milada Moudrá.

4.  Program valné hromady, návrhy, hlasování o programu

Byl projednám program valné hromady a poté jednomyslně schválen.
Nebyly navrženy žádné změny v programu.

5. Zpráva o hospodaření za rok 2012
Ivana Macourková přednesla zprávu o hospodaření za rok 2012.
Příspěvky byly placeny řádně a včas, s vyjímkou členů  Ladislava Bálinta a Zdislavy Divišové, kteří 
příspěvky na rok 2012 nezaplatili vůbec.
Ke dni 12.12.2012 má o.s. na účtu 10428,- Kč.
Ke zprávě o hospodaření nebyly vzneseny žádné připomínky a zpráva byla jednohlasně odsouhlasena.

6. Diskuze o činnosti pro rok 2013
Dále valná hromada pokračovala diskuzí o činnostech o.s. na rok 2013.

Jako stěžejní akce pro rok 2013 byly odsouhlaseny následující:
• Astropárty Hodkovice v druhé polovině února, s účastí veřejnosti.
• Astropárty Litice v první poovině května, s účastí veřejnosti.
• Spolupráce s PP ČAS na jejích akcích, zejména MHV 2013 a akce PP ČAS v NTM.
• Rozšíření popularizační činnosti.

Termíny akcí Hodkovice a Litice je nutno ještě stanovit.
Ohledně rozšíření popularizační činnosti se rozvinula široká diskuze. Jako nejvhodnější aktivita byla 
odsouhlaseno pozorování pro veřejnost několikrát do roka a to astronomických úkazů vhodných pro 
veřejnost. V této souvislosti budou upraveny webové stránky sdružení tak, aby pro tyto aktivity 
poskytovaly dostatečnou podporu.

7. Diskuze co s neaktivními členy, způsob rušení členství
Za dobu existence o.s. se někteří členové přestali účastnit akcí o.s. a ani jinak se sdružením či jeho členy 
nekomunikovali. Jelikož by nárůst neaktivních členů mohl vést ke snížení akceschopnosti o.s. a 
usnášeníschopnosti na valných hromadách, proběhla diskuze, jak s tímto problémem naložit.

Zápis z jednání valné hromady 2012, o.s. MAČ 2



MAČ o.s. V Praze dne 12.12.2012

Stanovy byly shledány v tuto chvíli dostatečné, nicméně vedení o.s. dostalo za úkol připravit do příští 
valné hromady zpřesnění této části stanov.

Byl odsouhlasen návrh, aby byl neaktivním členům o.s. (Ladislav Bálint a Zdislava Divišová) zaslán 
elektronickou poštou dotaz na jejich další aktivity a setrvání ve sdružení. Pokud na dotaz neodpoví v 
přiměřené lhůtě, bude následující valná hromada hlasovat o jejich vyloučení z o.s. MAČ.

 
8. Návrh na nové vedení o.s.
Ivana Macourková navrhla Jiřího Bártu na funkci pokladníka o.s., Jiří Bárta s návrhem souhlasil.
Jiří Bárta navrhl Ivanu Macourkovou na funkci místopředsedy o.s., Ivana Macourková s návrhem 
souhlasila. Hlasování o navržených kandidátech řídil skrutátor valné hromady v pořadí pokladník o.s. a
místopředseda o.s..

Volba pokladníka o.s.:
Jiří Bárta pro: 13 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 0 hlasů
Pokladníkem občanského sdružení MAČ byl zvolen Jiří Bárta.

Volba místopředsedy o.s.:
Ivana Macourková pro: 13 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 0 hlasů
Místopředsedou občanského sdružení MAČ byla zvolena Ivana Macourková.

9. Návrh na přijetí nových členů
Nebyl podán žádný návrh na přijetí nových členů.

10. Ostatní

V závěrečné diskuzi byly především projednávány další aktivity a možné činnosti o.s..

Valná hromada se dohodla na následujících záležitostech:
• Příspěvky na příští rok zůstávají ve stejné výši, tedy 100,- Kč

◦ Příspěvky se budou platit nejpozději do konce prvního čtvrtletí.
• Pro rok 2013 se nezúčastnit soutěže Astronomy Award, pořádané časopisem Astronomy, a vyčkat na 

další ročník, až bude pro tuto soutěž vhodná činnost.

11. Ukončení valné hromady

Členové o.s. MAČ jednomyslně ukončili jednání valné hromady občanského sdružení za rok 2012.

Zapsal: Martin Černický

Ověřili (podpisy vedení o.s.): ….....................................
….....................................
….....................................

V Praze dne 12.12.2012

Zápis z jednání valné hromady 2012, o.s. MAČ 3


